Protokół nr 31/05 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 

oraz ds. Unii Europejskiej 

odbytego w dniu 12 września 2005 roku

1. Otwarcie obrad 

W dniu 12 września 2005 roku o godzinie 1430  Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz do spraw Unii Europejskiej Pan Arkadiusz Gąsiorowski dokonał otwarcia posiedzenia Komisji witając wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobach Starosty Włocławskiego pana Piotra Stannego, Wicestarosty Pana Ryszarda Machnowskiego, Skarbnika Powiatu Pani Barbary Kubiak oraz Dyrektora ZS w Kowalu Pana Wojciecha Rudzińskiego

2.    Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczy 7 osób, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 7 osób stanowi wymagane quorum.

Lista obecności członków komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3.     Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Komisji  odczytał treść porządku obrad:

1. Otwarcie obrad Komisji.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu nr 30/05 z dnia 29 sierpnia 2005 roku

5. Rozpatrzenie informacji o przygotowaniu organizacyjnym szkół ponadgimnazjalnych do realizacji zadań w roku szkolnym 2005/2006

6. Rozpatrzenie informacji o wynikach naboru do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2005/2006 

7. Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu we Włocławku o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2005 roku. 

8. Sprawy różne.

9. Zakończenie obrad. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad? Uwag i innych propozycji nie było, w związku z tym Pan Przewodniczący zaproponował, aby do porządku obrad wprowadzić następujące punkty, jako punkt 8 Analiza wniosku Dyrektora ZS w Kowalu w sprawie utworzenia dodatkowego oddziału Szkoły Policealnej dla dorosłych, kolejny punkt Analiza projektu uchwały w sprawie ustanowienia zabezpieczenia prawidłowego wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na realizację projektów stypendialnych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz Propozycje Komisji do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2006. Następnie Pan Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad  i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 7

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

W związku z powyższym porządek obrad liczył 12 punktów i przyjął następujące brzmienie:

1. Otwarcie obrad Komisji.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu nr 30/05 z dnia 29 sierpnia 2005 roku

5. Rozpatrzenie informacji o przygotowaniu organizacyjnym szkół ponadgimnazjalnych do realizacji zadań w roku szkolnym 2005/2006

6. Rozpatrzenie informacji o wynikach naboru do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2005/2006 

7. Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu we Włocławku o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2005 roku. 

8. Analiza wniosku Dyrektora ZS w Kowalu w sprawie utworzenia dodatkowego oddziału Szkoły Policealnej dla dorosłych.

9. Analiza projektu uchwały w sprawie ustanowienia zabezpieczenia prawidłowego wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na realizację projektów stypendialnych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz Propozycje Komisji do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2006

10. Propozycje Komisji do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2006

11. Sprawy różne.

12. Zakończenie obrad. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

4.     Przyjęcie protokołu nr 30/05 z dnia 29 sierpnia 2005 roku

Przewodniczący Komisji powiedział, że z ostatniego posiedzenia komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Biurze Rady i zapytał, czy do tego protokołu są uwagi? Uwag nie było, w związku z tym Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu Nr 30/05 z dnia 29 sierpnia 2005 roku i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania:

Za – 7

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że protokół nr 30/05 z dnia 29 sierpnia 2005 roku został przyjęty. 

5. Rozpatrzenie informacji o przygotowaniu organizacyjnym szkół ponadgimnazjalnych do realizacji zadań w roku szkolnym 2005/2006

Przewodniczący Komisji poprosił Pana Wicestarostę o wprowadzenie do tematu.

Wicestarosta Pan Ryszard Machnowski powiedział, że ten materiał konsumuje wszystkie doraźne materiały, które wcześniej były tematem obrad Komisji, zarówno zmiany zadań rzeczowych jak również zmiany ilości oddziałów. Dlatego pan Wicestarosta poprosił o pytania w tej sprawie. Pytań nie było.

Pan Wicestarosta dodał, że na dzień 31 sierpnia br. dyrektorzy zostali zobligowani do sprawdzenia stan obiektów zgodnie z rozporządzeniem ministra w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w placówkach, który nakłada obowiązek w szkole lub w placówce, jeżeli przerwa trwa dłużej niż 2 tygodnie, dokonania przeglądu tych obiektów. Z informacji uzyskiwanych przez Wydział Edukacji wynika, że w 100 % placówki zostały przygotowane, a przy okazji komisje zgłaszają inne potrzeby remontowe, czy inwestycyjne.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do tej informacji są uwagi? Uwag nie było, w związku z tym Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem informacji i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 7 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że informacja o przygotowaniu organizacyjnym szkół ponadgimanzjalnych do realizacji zadań w roku szkolnym 2005 /2006 została przyjęta.

Informacja o przygotowaniu organizacyjnym szkół ponadgimanzjalnych do realizacji zadań w roku szkolnym 2005 /2006 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

6. Rozpatrzenie informacji o wynikach naboru do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2005/2006 

Przewodniczący Komisji poprosił Pana Wicestarostę o przedstawienie informacji na ten temat.

Wicestarosta Pan Ryszard Machnowski powiedział, że po części sprawa naboru do szkół ponadgimnazjalnych jest już znana z uwagi na omawianie tej kwestii na ostatnim wspólnym posiedzeniu Komisji i zarządu powiatu. Po odbytym posiedzeniu nabór ustalono do 28 oddziałów, w liczbie 747 uczniów. Z dokonanej analizy wynika, że przyjęto o 41 uczniów więcej w stosunku do roku ubiegłego. Przedstawiona informacja jest zbiorczą informacją wobec wcześniej podjętych działań i w dalszym efekcie podjętych decyzji. Uwzględniony został także nabór do szkół niepublicznych na terenie Powiatu Włocławskiego. Oceniając nabór w porównaniu do roku ubiegłego należy stwierdzić, że jest on zadawalający. Przy niżu demograficznym nie ma ubytku uczniów z tytułu mniejszego naboru. Jest ubytek z tytułu odchodzenia większej populacji uczniów kończących szkołę, dlatego należy to traktować jako sukces organu prowadzącego jak i dyrektorów szkół. Komplementarnym materiałem do tych informacji jest wniosek Dyrektora ZS w Kowalu, ale to będzie tematem kolejnego punktu porządku obrad.

Radny Piotr Zbonikowski dodał, że jednym z głównych celów było to, żeby przyciągać do szkół powiatowych i być konkurencyjnym w stosunku do szkół włocławskich.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do tego materiału? Pytań nie było, w związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem informacji i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 7 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że informacja o wynikach naboru została przyjęta.

Informacja o wynikach naboru do szkół do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2005/2006 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

7. Analiza projektu uchwały w sprawie przyjęcia informacji Zarządu Powiatu we Włocławku o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2005 roku. 

Przewodniczący Komisji poprosił Panią Skarbnik o krótkie wprowadzenie.

Skarbnik Powiatu – Pani Barbara Kubiak poinformowała, że  uchwałą Nr XXVI/281/05 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 grudnia 2004 roku został przyjęty budżet Powiatu Włocławskiego na 2005r. Plan dochodów budżetowych zamykał się kwotą 35.128.953 zł., a plan przychodów kwotą 1.805.687 zł. (w tym: nadwyżka z lat ubiegłych 731.749 zł., planowany do zaciągnięcia kredyt długoterminowy – 1.073.938 zł.), natomiast plan wydatków kwotą-36.934.640 zł. Deficyt budżetowy w kwocie 1.805.687 zł. planowano pokryć: kredytem długoterminowym - w kwocie 1.073.938 zł. oraz nadwyżką z lat ubiegłych- w kwocie 731.749 zł. Podczas realizacji, w okresie sprawozdawczym budżet Powiatu był nowelizowany i  po wprowadzonych zmianach , plan dochodów budżetu  Powiatu zamyka się kwotą 35.368.632 zł., a plan przychodów kwotą 3.024.951 zł. (w tym: nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych – 2.274.951 zł., planowany do zaciągnięcia kredyt bankowy 750.000 zł.), natomiast plan wydatków zamknął się kwotą 38.345.066 zł., a plan rozchodów kwotą 48.517 zł. ( w tym lokaty - 48.517 zł.)  Deficyt budżetowy - w kwocie 2.976.434 zł. planuje się pokryć nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w kwocie 2.226.434 zł. oraz kredytem długoterminowy w kwocie 750.000 zł. Wykonanie zaś planu dochodów za I półrocze br. zamknęło się kwotą 18.539.522 zł., co stanowi 52,42% planu, natomiast wykonanie planu wydatków zamknęło się kwotą 16.720.517 zł., co stanowi 43,60% planu. Po zmianach zwiększyły się i dochody i wydatki. Skarbnik informuje, że w ramach dochodów są obszary gdzie nie wpłynęły dochody, np. dotacje od wojewody, kiedy to środki wpływają kiedy jest realizacja danego zadania. Z dokonanych analiz wynika, że wpływ środków z tytułu podatków polepszył się, więc sytuacja w II półroczu powinna być klarowna. Jeśli chodzi o wydatki, to podkreślić należy, że raczej prowadzona jest oszczędna gospodarka, choć pojawia się wysokie wykonanie, także w starostwie co związane jest z wyższymi dochodami w komunikacji, ale zwiększone są także wydatki w tym zakresie. W zakresie edukacji wykonanie jest różne, wpływa na tą sytuację fakt, że w niektórych rozdziałach jest 100% wykonanie  np. w stypendiach. Skarbnik podkreśla, że najtrudniejsza sytuacja jest w LO w Kowalu gdzie jest wysokie wykonanie. Dosyć wysokie wykonanie jest także w ZS w Chodczu.   

Następnie pani Skarbnik poprosiła o pytania.

Radny Jerzy Pawłowski zapytał, ile Powiat w I półroczu dołożył do edukacji?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że z uchwał zmieniających uchwałę budżetową wynika, że dwie trzecie oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej oprócz subwencji oświatowej nie mówiąc o stypendiach, ponieważ Powiat jest tylko przekaźnikiem stypendiów, w I półroczu wydano o 400.832 zł więcej niż wynosi subwencja. Natomiast samo wykonanie jest zróżnicowane.

Przewodniczący Komisji zapytał, kto jest za przyjęciem informacji z przebiegu wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2005 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 7

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji zarządu powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2005 roku został przyjęty.

Projekt uchwały rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji zarządu powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2005 roku stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

8. Analiza wniosku Dyrektora ZS w Kowalu w sprawie utworzenia dodatkowego oddziału Szkoły Policealnej dla dorosłych.

Przewodniczący Komisji poprosił Pana Dyrektora o umotywowanie wniosku.

Dyrektor ZS w Kowalu – Pan Wojciech Rudziński powiedział, że ZS w Kowalu w zadaniach rzeczowych miał jedną klasę Szkoły Policealnej. Szkoła ta kształci w zawodzie technik – ekonomista. Wystąpiono o przekształcenie szkoły zgodnie z rozporządzeniem w szkołę Policealną. Przyjmowani byli uczniowie do klasy o specjalności technik rolnik, technik ekonomista i technik agrobiznesu. W ostatnich dniach sierpnia były 62 osoby na kierunek  technik ekonomista lub technik agrobiznesu. Technik agrobiznesu daje pełne kwalifikacje rolnicze do prowadzenia gospodarstw rolnych zgodnie z wymogami unijnymi. Na kierunek technik ekonomista również jest zapotrzebowanie. W związku z powyższym złożono taki wniosek. Należy dodać, że szkoła jest przygotowana do utworzenia takiego oddziału.

Radny Piotr Zbonikowski powiedział, że trzeba tylko przyklasnąć takiej inicjatywie, tym bardziej, że obciążenie będzie tylko przez okres 4 miesięcy tzn. do końca roku, natomiast później zostanie przydzielona subwencja oświatowa na tych uczniów. Radny jest za tym, aby Komisja poparła ten wniosek.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze pytania związane z tym tematem? Więcej pytań nie było, w związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem wniosku Dyrektora ZS w Kowalu i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 7

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że wniosek został przyjęty.

Wniosek Dyrektora ZS w Kowalu w sprawie utworzenia dodatkowego oddziału szkoły Policealnej dla dorosłych stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

9. Analiza projektu uchwały w sprawie ustanowienia zabezpieczenia prawidłowego wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na realizację projektów stypendialnych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz Propozycje Komisji do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2006

Przewodniczący Komisji poprosił Panią Skarbnik o krótkie przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Powiatu – Pani Barbara Kubiak wyjaśniła, że na rok szkolny 2005/2006 – podobnie jak w roku szkolnym 2004/2005 Powiat Włocławski zawarł umowę na wspólną realizację projektów stypendialnych z: Miastem Bydgoszcz – na realizację projektu stypendialnego dla studentów, oraz Powiatem Toruńskim – na realizację projektu stypendialnego dla uczniów szkół ponagimnazjalnych, w których nauka kończy się maturą; w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) Działanie 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” organy prowadzące szkoły oraz powiaty mogą przygotowywać projekty i ubiegać się o środki finansowe na stypendia dla studentów pochodzących z obszarów zagrożonych marginalizacją, w tym w szczególności obszarów wiejskich i obszarów restrukturyzacji przemysłów, którzy natrafiają na bariery w dostępie do kształcenia na poziomie wyższym z powodu trudnej sytuacji materialnej oraz dla młodzieży, która z powodów materialnych natrafia na bariery utrudniające naukę na poziomie ponadgimnazjalnym kończącym się maturą. W związku                          z powyższym, iż jednym z warunków w zawartych umowach jest wniesienie zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową, na okres do dnia 31 grudnia 2006 roku, niezbędne jest podjęcie uchwały, w której Rada Powiatu ustali kwotę, do której Zarząd Powiatu we Włocławku może ustanowić prawne zabezpieczenie prawidłowego wykorzystania środków finansowych przyznanych na realizację w/w projektów. Dla projektu stypendialnego: „Szansa dla żaka” ustala się wysokość prawnego zabezpieczenia w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową do kwoty 82.772 zł.; „Pomoc materialna dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych województwa kujawsko - pomorskiego” ustala się wysokość prawnego zabezpieczenia w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową do kwoty 580.729 zł. Ustalanie maksymalnej kwoty poręczeń i gwarancji udzielanych przez Zarząd Powiatu należy do kompetencji Rady Powiatu, stąd zasadnym jest przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu, w której została ustalona kwota poręczenia przez Zarząd Powiatu wobec Miasta Bydgoszcz i Powiatu Toruńskiego. Poręczenie skutkuje kosztami związanymi z wykupem przedmiotowym weksli zabezpieczających.

Radny Edward Mańkowski zapytał, czy będzie możliwość dzielenia rachunków na dwa miesiące, tzn. uczeń zakupi droższa rzecz i będzie mógł otrzymać zwrot pieniędzy  przez np. dwa miesiące?

Pan Wicestarosta odpowiedział, że ten problem był już rozpatrywany , były zajmowane różne stanowiska w tej sprawie i wszystko zmierza w tym kierunku, ze będzie można tak czynić.

Radny Jerzy Pawłowski zapytał, czy są inne formy zabezpieczenia?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że są zabezpieczenia w formie weksla. W ubiegłym roku było jeszcze zabezpieczenie notarialne, ale teraz tego zabezpieczenia nie ma.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do przedstawionego projektu uchwały są uwagi lub pytania? Pytań nie było, w związku z tym Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem projektu uchwały i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za - 7

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że projekt uchwały w sprawie ustanowienia zabezpieczenia prawidłowego wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na realizację projektów stypendialnych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz Propozycje Komisji do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2006 został przyjęty.

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia zabezpieczenia prawidłowego wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na realizację projektów stypendialnych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz Propozycje Komisji do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2006 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

10. Propozycje Komisji do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2006

Przewodniczący Komisji poinformował, że zgodnie z przyjętym Kalendarium budżetowym, Komisja do dnia 7 października zobowiązana jest, aby złożyć ewentualne propozycje do projektu budżetu.

Radny Jerzy Pawłowski zasugerował, aby wymienić okna w budynku w ZS w Lubrańcu.

Pan Wicestarosta  odpowiedział, że plan inwestycyjny nie przewiduje wymiany okien. Natomiast mając zamierzenia inwestycyjne na uwadze, to Pan Dyrektor Wąsikowski szeregując potrzeby przyszłościowe wskazuje na podjęcie budowy łącznika pomiędzy starą częścią szkoły a nową.

Radny Jerzy Pawłowski dodał, że obserwując tę szkołę, to remontu wymaga ogrodzenie szkoły, bo jest to wizytówka Powiatu. Wiadomo, że okna to już większa inwestycja, na którą potrzeba więcej środków, natomiast ogrodzenie jest w złym stanie.

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że Powiat ma wiele szkół, w każdej zapewne coś byłoby do zrobienia, a środków nie ma aż tyle, żeby sobie na wszystko pozwolić.

Wicestarosta – Pan Ryszard Machnowski odpowiedział, że na kształt tegorocznego budżetu wpłynie również wyniki monitoringu szkół w zakresie wynagrodzeń. Te wynagrodzenia są troską zarządu, aby spełnione zostały wymagania zgodnie z Kartą Nauczyciela, dyrektorzy przysłali dane dotyczące wykonania budżetu  w zakresie wynagrodzeń osobowych nauczycieli, są one analizowane, będą jeszcze skorelowane o wynagrodzenia wrześniowe, tak aby przewidzieć całościowe skutki całoroczne. Jeżeli nie będą spełnione wymagania art. 30 Karty Nauczyciela muszą zostać poczynione korekty, z którymi się liczono, dla których przyjęto stosowny Regulamin i zapewnić realizację tego artykułu. W tym celu jest ta rezerwa oświatowa, która w chwili obecnej jest nierozdysponowana.

Pani Skarbnik dodała, że należy jeszcze wziąć pod uwagę skutki otwarcia nowych oddziałów. W związku z powyższym ta kwota do ułożenia z dochodów własnych  budżetu powiatu będzie dość duża. W roku przyszłym subwencja oświatowa nie będzie dużo wyższa, ponieważ więcej uczniów ubyło, aniżeli przybyło. W związku z tym należy się z tym liczyć. Ze skutkami wynagrodzeń nauczycieli również trzeba się liczyć, że w przyszłym roku też one będą, dlatego trzeba się liczyć z tym, że w przyszłym roku też trzeba będzie dołożyć do oświaty.

Radna Janina Mierzwicka powiedziała, że tak się złożyło, że Komisja ma składać propozycje do projektu budżetu i każdy z radnych ma na swoim terenie jakąś szkołę i tutaj by 

się rozpoczął koncert życzeń, ale trzeba być świadomym tego, że na poprzednim posiedzeniu Komisji przyjęto wnioski dyrektorów szkół, gdzie należy liczyć się ze skutkami tworzenia oddziałów, subwencja nie będzie wyższa, tylko na tym samym poziomie, dlatego trzeba liczyć się z tym, że trudno będzie spiąć budżet na przyszły rok. Dyrektorzy placówek wiedza najlepiej i w tej kolejności powinni deklarować, co w danej szkole można zrobić. W tym roku były jeszcze dochody z komunikacji, ale już mniejsze niż  w roku ubiegłym. 

Radny Jerzy Pawłowski dodał, że to nie jest koncert życzeń, tylko najpilniejsze potrzeby, które trzeba wykonać. Są to bardzo poważne sprawy, inwestycje, nad którymi trzeba się zastanowić, a potem zrealizować.

Radna Janina Mierzwicka dodała, że również interesuje ją ta szkoła, ale należy patrzeć na wszystkie szkoły i na potrzeby jakie mają. Jednak budżet jest ograniczony i na to też trzeba patrzeć.

Radny Jerzy Pawłowski dodał, że budżet ma nadwyżkę budżetowa.

Radny Edward Mańkowski powiedział, że nie można wydawać pieniędzy lekką ręką, ponieważ w przyszłym roku środków będzie mniej, dlatego trzeba pamiętać o tym, żeby nie dopuścić do sytuacji, z której trudno będzie wyjść. 

Pan Wicestarosta powiedział, że czym innym jest prowadzenie polityki oświatowej w mieście a czym innym w stosunku do  szkół prowadzonych w Powiecie Włocławskim, gdzie w mieście do klasy pierwszej jest 5 oddziałów, a liczba uczniów jest 70, a w szkołach  prowadzonych przez Powiat Włocławski w większości ma się do czynienia z takimi przypadkami, gdzie dyrektor planuje jeden oddział pierwszej klasy, gdzie zamiast 30 uczniów zgłasza się 22 i powstaje dylemat, czy nie dokonać w ogóle naboru, czy też dokonać z tą ułomnością, bo na te 22 uczniów przyjdzie subwencja oświatowa.

Starosta Włocławski – Pan Piotr Stanny powiedział, że nawiązując do dyskusji, to te wypowiedzi podyktowane są troską o wygląd naszych szkół powiatowych. Przykładem może być ZS w Izbicy Kujawskiej, choćby niewidoczne z zewnątrz działania ZS w Kowalu u pana Dyrektora Rudzińskiego. Pan Starosta dodał, że należy to odebrać jako sygnał, bodziec zgłoszony na Komisji do zainspirowania dyrektorów, aby w ramach możliwości organizacyjnych takie naprawy wykonać. Natomiast nieco inną kwestia jest wymiana okien, bo to wymaga już sporo środków na taką inwestycję. Tak należy postrzegać te głosy i dobrze, ze one są, ponieważ pomogą ułożyć hierarchię potrzeb, czy np. kilka okien, czy ogrodzenie, żeby wybrać najlepsze rozwiązanie, ale tutaj ściśle należy współpracować z administratorem szkoły.

Radny Jerzy Pawłowski powiedział, że w Starostwie też będą wymieniane okna, a najczęściej jest tak, że gospodarz na końcu myśli o sobie, o inwestowaniu. Dlatego powinna być nieco inna kolejność.

Pan Starosta odpowiedział, że jest uchwała budżetowa na rok 2005, gdzie po stronie Starostwa Powiatowego zostały zarezerwowane środki, a nadszedł taki czas bez względu na to, jak długo będzie funkcjonował Urząd, ale ubytki ciepła są tak duże, że jeżeli nie zadba się o wymianę okien, to kwoty opłat za ciepło będą coraz większe i ktoś powie, że popełniono błąd nie dopełniając realizacji tego zadania. Na taka decyzje nie należy patrzeć w kategoriach luksusu, tylko standardu, który powinno się osiągnąć, tym bardziej że w większości placówek oświatowych te kwestie zostały rozwiązane. Pan Starosta rozumie, że ktoś może mieć inne zdanie na ten temat, ale kierownik jednostki musi również zadbać o swoich pracowników.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze inne sugestie? Więcej uwagi i propozycji nie było.

11. Sprawy różne

Przewodniczący Komisji zapytał, czy w tym punkcie obrad ktoś zechce zabrać głos, czy są pytania? Pytań nie było.

12. Zakończenie obrad  

Po zrealizowaniu porządku obrad w dniu 12 września 2005 roku o godzinie 15.45 Przewodniczący Komisji Edukacji, kultury, sportu i turystyki oraz do spraw Unii Europejskiej Pan Arkadiusz Gasiorowski dokonał zamknięcia obrad komisji, dziękując wszystkim za przybycie.

Przewodniczący Komisji Edukacji,

Kultury, Sportu i Turystyki

oraz do spraw Unii Europejskiej

Arkadiusz Gąsiorwski

Ze Starostwa Powiatowego

protokołowała: 

Elżbieta Insadowska
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